



16.1.2015

Elintarviketurvallisuusvirasto Evira
Valvontaosasto, Elintarvikehygieniayksikkö
Mustialankatu 3
00790 Helsinki
kirjaamo@evira.fi

Viite: Lausuntopyyntö Evira 14.11.2014 8681/0004/2014

LUONNOS EVIRAN OHJEEKSI OMAVALVONNAN VALVONNASTA

Elintarviketeollisuusliitto ry:n Kalateollisuusyhdistys kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta Eviran ohje elintarvikehuoneistojen omavalvonnan valvonnasta.

Ohjeluonnos on yleisvaikutelmaltaan asiallinen sekä sisällöltään selkeä ja ymmärrettävä. Tavoite yhtenäistää valvojien käsityksiä omavalvonnasta sekä sen asianmukaisesta ja riittävästä todentamisesta on erittäin kannatettava toiminnanharjoittajien tasapuolisen kohtelun turvaamiseksi. Myös riskiperusteisuuden ja jouston mahdollisuuksien arviointi ja edistäminen erityisesti pienten yritysten omavalvontaan ja sen valvontaan liittyen on kannatettavaa.

Kalateollisuusyhdistys esittää lausunnossaan seuraavia ohjetta koskevia yksityiskohtaisia huomioita:

Ohjeessa mainitaan, että valvontaan kiinnitetään huomiota kaikissa tuotanto-, jalostus- ja jakeluvaiheissa. Tässä yhteydessä tulisi pyrkiä siihen, että samat tarkastajat valvovat kootusti arvoketjun eri vaiheiden omavalvontaa. Näin voidaan turvata alueellisesti elintarvikkeiden valmistukseen ja muuhun käsittelyyn keskittyneiden toimijoiden tasavertainen kohtelu.

Ohjeessa mainitaan lisäksi, että tietyissä asioissa tilannetta ja valvontaa voidaan arvioida mm. työntekijöitä haastatteleamalla. Näissä tilanteissa on suositeltavaa olla läsnä myös joko esimies, yrityksen laatupäällikkö tai muu vastaava henkilö. Jos tarkastaja huomaa virheellisen toimintatavan, tästä olisi hyvä kertoa välittömästi työntekijälle. Käytännön kokemuksen mukaan palautteen saaminen suoraan tarkastajalta edesauttaa merkittävästi tietämyksen lisäämistä ja toimintaa koskevien korjausehdotusten vakavasti ottamista henkilöstön keskuudessa.

Kohdassa 6.2 luetelluissa esimerkeissä mainitaan haittaeläinten torjunta syksyllä. Niiden torjuntaa on syytä painottaa syksyn ohella yleisesti sellaisina ajankohtina, jolloin sää muuttuu kylmäksi. Esimerkkinä tällaisesta on leuto talvi, jolloin esimerkiksi jyräjät saattavat pyrkiä sisätiloihin vasta myöhään syksyn jälkeen säiden kylmetessä todentamalla.

Kunnioitavasti

ELINTARVIKETEOLLISUUSLIITTO ry
Kalateollisuusyhdistys

Anna Vainikainen
Asiamies